ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /UBND-KT2
V/v cập nhật số liệu phục vụ tính toán, hoàn thiện đề án điều chỉnh Quy hoạch điện VIII
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Tĩnh, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi: Sở Công Thương

Xét đề nghị của Công ty TNHH Phát triển công nghệ Mặt Trời Việt tại Văn bản số 01/2025/CV-MTV ngày 20/01/2025 về việc bổ sung dự án Nhà máy Điện mặt trời nổi kết hợp hệ thống pin lưu trữ hồ Kẻ Gỗ và hồ sông Rác vào điều chỉnh Quy hoạch điện VIII; đề nghị của Công ty Cổ phần Hệ thống kỹ thuật năng lượng tại Văn bản số 2501/ENPOWER-CV ngày 14/01/2025 về việc cập nhật, bổ sung các dự án thủy điện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh vào điều chỉnh Quy hoạch điện VIII (Văn bản gửi kèm trên Phần mềm quản lý văn bản và hồ sơ công việc);
Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
[bookmark: _GoBack]Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu cụ thể đề xuất của các đơn vị tại các Văn bản nêu trên; căn cứ Văn bản số 10698/BCT-ĐL ngày 28/12/2024 của Bộ Công Thương[footnoteRef:1], tiếp tục soát xét, cập nhật vào điều chỉnh Quy hoạch điện VIII theo đúng quy định, đảm bảo phù hợp các Quy hoạch, định hướng phát triển kinh tế, xã hội trên địa bàn tỉnh, báo cáo UBND tỉnh./. [1:  Về việc đề nghị cung cấp thông tin, số liệu phục vụ tính toán, hoàn thiện đề án điều chỉnh Quy hoạch điện VIII]

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm CB - TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT2.

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Huy Hùng